2020年２月13日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都品川区南大井六丁目 22番７号

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO  森久保 哲司

（コード番号：6165 東証第一部）

問 合 わ せ先 経営戦略室 広報課長 松 田  隼 人

TEL. 03-5753-3130

中期経営計画公表の延期に関するお知らせ

当社は、2016 年３月に公表いたしました中期経営計画「バリュークリエーション 2020」（以下、「ＶＣ

2020」）につきまして、経営環境の変化にともなう見直しを行った中期経営計画「バリュークリエーション

2020Plus（プラス）」（以下、「ＶＣ2020Plus」）の 2020 年３月に予定しておりました公表時期を延期する

ことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．公表延期の背景

現在の中期経営計画「ＶＣ2020」は、2021年３月期が最終年となっておりますが、当社が現在置かれ

ている経営環境は、米中貿易摩擦の長期化による先行きの不透明感が強く、業績も思わしくない状況が

続いております。

そのような中で、「ＶＣ2020」の最終年である2021年３月期を起点とする2022年３月期までの２年間を、

「ＶＣ2020Plus」として、次期中期経営計画までを繋ぐ立て直し期間としての計画を立案中であり、当

初は2020年３月に公表することを予定しておりました。

しかし、新型コロナウイルス感染拡大による新たな地政学的リスク発生等の影響もあり、当社の中国

事業を含むグループ全体への影響度合いを見極めるために、公表時期を延期することといたしました。

２．今後の見通し

上記の影響度合いが把握でき次第、「ＶＣ2020Plus」をまとめ、速やかに公表いたします。

なお、当該計画の中では営業力の強化、グローバル生産体制の最適化等の重点経営課題への取組みを

加速するとともに、抜本的な経営立て直しへ向けた各種施策に取組んでまいります。

（将来に関する記述等についてのご注意）

上記予想の内容は、当社が本資料作成日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上